nº 41/2003), artigo 25 da 
Lei Complementar Municipal nº 138/2009, a ser concedido através do Instituto de Previdência 
Social do Município de Macaé – MACAEPREV, a partir da data de publicação do respectivo Ato, 
com provento mensal fixado no valor de R$ 4.428,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais), 
conforme artigo 1º, da Lei Federal nº 10.887/2004, artigo 53 da Lei Complementar Municipal nº 
138/2009 e §§ 5º e 6º, do artigo 38 da Lei Complementar Municipal nº 011/98, incluídos pela Lei 
Complementar Municipal nº 051/2005, a ser custeado pelo MACAEPREV, de acordo com o